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دیروزچهخبر؟

   آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع 
تقلید در پیامی ضمن محکومیت قرآن سوزی 
در کشور سوئد، از بزرگان همه ادیان، مذاهب 
و نهادهای بین المللی خواسته است این 

حرکت را محکوم کرده و برای جلوگیری از تکرار 
چنین اعمالی تلاش جدی کنند و از مسئولان 
کشورهایی که فضای این گونه جسارت ها را 
مهیا می کنند، می خواهد با احترام به حقوق 
مسلمانان و همه ادیان و التزام به قوانین 
انسانی، عاملان این کردار زشت را مؤاخذه 
کنند و الا طولی نخواهد کشید که دود این 
اعمال در چشم خود آنها خواهد رفت و در 
آن هنگام دیگر فرصتی برای چاره جویی 

نخواهد بود.

همچنین جمعی از اتحادیه ها و تشکل های 
دانشجویی با انتشار بیانیه های جداگانه  اقدام 
دولت سوئد در صدور مجوز جسارت به ساحت 

قرآن  کریم را محکوم کردند.
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد: اقدام غیرانسانی سوئد 

مورد تأیید کشورهای حامی صلح نیست.

  جمهوری اسلامی ایران ۱۳ تیرماه درنشست 
مجازی به ریاست هند رسماً عضو سازمان 

همکاری شانگهای می شود.
  سخنگوی وزارت امور خارجه به شهروندان 
ایرانی توصیه کرد از انجام سفرهای غیر ضروری 
به فرانسه حتی الامکان خودداری کنند و 
خطاب به دولت و پلیس فرانسه گفت: از 
خشونت بپرهیزید و به خواسته های معترضان 

توجه کنید.

  یک مقام ارشد دولت هند روز یکشنبه 
اظهار داشت که فعالیت تجاری هند در بندر 

چابهار در ایران با موفقیت درحال اجراست. 
به گزارش وبگاه »بیزینس لاین«، »سارباناندا 
سونووال« وزیر بنادرو کشتیرانی هند با بیان 
این موضوع گفت که دو کشور به سرعت در 
حال پیشرفت به سمت امضای قرارداد بلند 

مدت هستند. 
براساس این گزارش، چابهار اولین پروژه 
بندری خارج از کشورهند است و قرارداد بلند 
مدت آن به مدت ۱۰ سال اعتبار دارد و به صورت 

خودکار تمدید می شود.

ماخبرهایمهمروزیکشنبه11تیرماه
رااینجابرایتانجمعآوریکردهایم:

تعیین شده بر اساس قطعنامه 22۳۱ 
به  تأیید کننده برجام(  )قطعنامه 
معنای نقض صریح برجام خواهد بود 
و تهران خود را محق خواهد دانست 
که به این اقدام خصمانه و غیرقانونی 
طرف اروپایی پاسخ دهد. محروم 
کردن ایران از مزایای توافق هسته ای 
در حالی  که تهران مفاد این توافق را نه  
تنها نقض نکرده، بلکه ابتدا امریکا از 
توافق خارج شده، بدان معنا است که 
اروپا در سیاست خارجی خود استقلال 

ندارد و دنباله رو واشنگتن است.
در ادامه فضا سازی رسانه ای علیه 
ایران، روز یکشنبه رویترز هم مدعی 
شد تمدید تحریم های اتحادیه اروپا 
علیه ایران را می توان به نشانه تلاش 
اروپاییان برای جلوگیری از تولید 
تسلیحات هسته ای در ایران دانست. 
این است که در  آنها هم  بهانه 

نتیجه خروج دونالد ترامپ از توافق 
برجام و عدم موفقیت جو بایدن، 
رئیس جمهور امریکا در احیای آن، 
طبق ادعاهای امریکا، ایران می تواند 
ظرف حدود ۱2 روز مواد هسته ای مورد 
نیاز برای ساخت یک بمب اتمی را 
تولید کند؛ مسأله ای که مشخصاً بهانه 

است و اساساً موضوعیت ندارد.
 

این رفتار دوگانه و متناقض اروپا در 
قبال ایران ذیل چه هدفی قابل تحلیل 

است و اهداف پنهان این کشورها از 
چنین رفتار پارادوکسیکالی چیست؟ 
آیا اروپایی ها تصمیم به حفظ برجام 
دارند یا درصدد تکرار اشتباه امریکا 

مبنی بر عهد شکنی و خروج از این 
توافق هستند؟

انریکه  که  حالی   در  روزها  این 
مورا، نماینده اتحادیه اروپا و علی 
باقری کنی، مذاکره کننده ارشد ایران 
در پرونده هسته ای در حال مذاکره 

هستند و نماینده اتحادیه اروپا بر 
ضرورت حفظ کانال های گفت وگو 
با تهران تأکید دارد و عملاً صحنه 
تعامل دو طرف بار دیگر با اتخاذ 
تصمیمات جدیدی دگرگون شده 
است، برخی از دیپلمات ها از تمدید 
تحریم های این اتحادیه علیه برنامه 
موشکی تهران سخن گفتند. این 
امر در حالی است که اروپا مرتباً از 
تعاملات سازنده با تهران و ضرورت 
حفظ برجام سخن گفته و تهران نیز 
تلاش کرده حسن نیت خود را ثابت 
کند، اما با اتخاذ چنین رفتارهایی به 
نظر می رسد  بروکسل نه  تنها به دنبال 
اتخاذ سیاست جدی در قبال تهران 
و در چهارچوب دیپلماسی نیست 
بلکه با پیروی از واشنگتن، عدم 
استقلال رأی خود را در صحنه سیاست 
به نمایش می گذارد و بازی مکانیسم 
ماشه توسط اروپایی ها در همین راستا 

می شود.  تفسیر 
وقتی مکانیسم ماشه فعال شود، 
معلوم نیست حضور در NPT برای 
ایران چقدر مفید باشد؛ معلوم نیست 
پروتکل الحاقی برای ایران چقدر 
اهمیت داشته باشد و حتی معلوم 
نیست دیگر ایران قانع باشد تا به 
همین اندازه غنی سازی اکتفا کند 
یا خیر.  بنابراین طرف اروپایی برای 
انجام دادن هر حرکتی در قبال ایران 
باید به طور کامل فکر کند و کنش 
متقابل را در نظر بگیرد، زیرا ایران به 
قدری از قدرت لازم برخوردار است که 

بتواند پاسخ مناسبی بدهد.
 

در صورت بروز چنین فضایی چه 
احتمالاتی را می توان نسبت به 

واکنش جمهوری اسلامی پیش بینی 
کرد؟

در نتیجه چنین اقدامی بروکسل 
احتمالاً نگران واکنش متقابل ایران 
خواهد بود؛ واکنشی که می تواند 
طیفی از رفتار تهاجمی تا تداوم 
دیپلماسی را به دنبال داشته باشد. 
نشانه گرفتن توان دفاعی یک بازیگر، 
قاعدتاً خط قرمز هر بازیگری در روابط 
بین الملل است و نمی توان سکوت 

و مماشات با غرب را از سوی ایران 
انتظار داشت.

 
یکی از محورهای ادعایی اروپا در قبال 

ایران درباره موضوع همکاری های 
نظامی ایران و روسیه و فرایند فروش 

پهپادهای نظامی تهران به مسکو 
است. آیا این مسأله یک ملاحظه 

امنیتی برای اروپا است یا نه این 
کشورها به دنبال بهانه سازی برای 

گرفتن امتیاز بیشتر هستند؟
وزها  ر ین  ا لی  حا در  وپایی ها  ار
جمهوری اسلامی ایران را به بهانه 
فروش احتمالی موشک و سلاح به 
روسیه در جنگ اوکراین مورد اتهام 
قرار می دهند که در سالگرد حمایت 
همه جانبه آنها از رژیم بعث عراق قرار 
داریم؛ حمایتی که از سوی آنان اعمال 
می شد و سلاح های کشتارجمعی و 
شیمیایی را در اختیار رژیم بعث عراق 
قرار می دادند. این حمایت ها قطعی 
و اثبات شده بوده و دولت های اروپایی 
تا امروز هیچ توضیح مناسبی نداده 
و غرامتی هم پرداخت نکرده اند. 
حتی یک عذرخواهی از ملت ایران 
نکرده و هیچ پاسخی هم به ایران 
نداده اند. این اتفاق که حکایت از 
اوج بی مسئولیتی کشورهای اروپایی 
دارای سلاح های کشتارجمعی دارد، 
خود نشانگر این موضوع است که 
این طرف اروپایی بوده که همواره 
به تعهدات خود عمل نکرده و حتی 
حاضر به پرداخت غرامت هم نبوده 

. ست ا
بنابراین طرح فروش پهپاد از سوی 
ایران به  روسیه برای به کارگیری در 
جنگ اوکراین از بهانه های واهی 
است که یک نوع فرار رو به جلو از 
سوی اتحادیه اروپا برای عمل نکردن 
به تعهدات برجامی خود محسوب 
می شود؛ تعهداتی که چه در روزهای 
پس از برجام در دوره قبل از خروج 
امریکا و چه در دوره ترامپ، هیچ گاه 
از سوی آنان عملی نشد و اینستکس 
و وعده های توخالی اروپایی  ها برای 
ایرانیان یک ذهنیت بشدت منفی 

باقی گذاشت.

اخبار

رئیسجمهوردرجلسهشورای عالیاداری
تأکیدکرد

برقراریعدالت
درپرداختحقوقومزایا

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته شورای عالی 
اداری با تأکید بر اهمیت ایجاد انگیزه مثبت 
و سازنده در کارکنان اداری، برقراری عدالت در 
پرداخت حقوق و مزایا در ادارات را به عنوان یکی از 
مهم ترین عوامل ایجاد انگیزه و افزایش بهره وری در 
ادارات ضروری دانست.آیت الله رئیسی، با اشاره به 
تکلیف و تأکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر ایجاد 
تحول و چابک سازی در ساختار اداری کشور، در 
چهارچوب ابلاغی سیاست های کلی نظام اداری، 
اتخاذ تصمیمات متقن و جدیت در اجرای آنها 
را لازمه ایجاد تحول در نظام اداری دانست.وی 
همچنین به قانون ارتقای سلامت اداری به عنوان 
یکی از قوانین بسیار خوب و متقن، اما مغفول 
مانده در نظام اداری کشور اشاره و بر اهتمام بیشتر 
بر  اجرای آن تأکید کرد. رئیس جمهور راه اندازی 
سامانه های یکپارچه اداری را اقدامی بسیار مفید 
و مؤثر در ارتقای سلامت اداری دانست و در عین 
حال اظهار کرد: در کنار به کارگیری تمام توان 
برای تکمیل هرچه سریع تر دولت هوشمند، ایجاد 
انگیزه مثبت و کافی در کارمندان هم باید مورد 
توجه ویژه قرار گیرد. آیت الله رئیسی با تأکید دوباره 
بر اهمیت دو عامل ایجاد عدالت در پرداخت ها 
و ارتقای سلامت اداری، در ارتقای بهره وری نظام 
و سازمان اداره کشور، اقدامات انجام شده برای 
ایجاد تحول در نظام اداری و ارتقای بهره وری در دو 
سال گذشته را ناکافی دانست و بازنگری در تدابیر 
اتخاذ شده و اقدامات صورت گرفته برای تحقق این 

اهداف را خواستار شد. 

افزایش اختیارات استانداران
در این جلسه با توجه به افزایش پیچیدگی های 
محیطی و سازمانی، بازنگری های صورت گرفته در 
آیین نامه قبلی اختیارات و وظایف استانداران که 
مربوط به سال ۱۳77 بود، به تصویب رسید. بر این 
اساس اختیارات و وظایف استانداران ارتقا یافته و 
بخشی از انتصابات مدیران استان، حتماً باید با 
اخذ نظر مثبت استاندار صورت گیرد و نظارت بر 

این اختیارات با وزارت کشور خواهد بود.

امیرعبداللهیان:رونداعزامسفیر
بهسوئدمتوقفشدهاست

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »روز گذشته 
با همکارم آقای حجت الله فغانی، سفیر جدید 
کشورمان در سوئد، به تفصیل صحبت کردیم 
و ایشان نیز گزارشی از آخرین وضعیت حوزه 
مأموریت خود ارائه کردند. علی رغم پایان مراحل 
اداری، فعلاً روند اعزام سفیر به سوئد به علت 
اقدام دولت این کشور در صدور مجوز جسارت به 

ساحت قرآن کریم متوقف شده.«
گفتنی است؛ طی روزهای اخیر و با اقدام یک فرد 
در انجام عمل شنیع قرآن سوزی در کشور سوئد 
که با مجوز دولت این کشور صورت گرفته است، 
موجی از خشم و انزجار و واکنش ها نسبت به این 
اقدام علیه سوئد در میان کشورهای اسلامی شکل 

است. گرفته 

ردفرجامخواهیامریکاعلیهایران
دردادگاهپاریس

فرجام خواهی امریکا برای اجرای رأی 2۴7 میلیون 
دلاری علیه اموال جمهوری اسلامی در دادگاه تجدیدنظر 
پاریس، از سوی عالی ترین مرجع قضایی فرانسه رد 
شد. به گزارش مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت 
حقوقی رئیس جمهور، دادگاه فدرال ایالت کلمبیا 
امریکا در ۱۱ مارس ۱۹۹۸، دولت جمهوری اسلامی 
ایران و برخی مقامات دولتی را به پرداخت 22 میلیون 
دلار خسارت جبرانی به علاوه بهره و 22۵ میلیون 
دلار خسارت تنبیهی به نفع خواهان های امریکایی 
محکوم کرد و در ادامه روند پرونده، خواهان های 
امریکایی به دنبال شناسایی و اجرای این حکم در 
کشورهای اروپایی برآمدند. پس از آنکه تلاش آنها در 
شناسایی حکم در برخی کشورهای اروپایی با شکست 
مواجه شد، موفق به تحصیل یک حکم غیابی از 
دادگاه شهر پاریس شدند. بلافاصله پس از اطلاع از 
موضوع مذکور، مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت 
حقوقی رئیس جمهور وارد پیگیری حقوقی جدی در 
فرانسه شد که در نهایت در دولت سیزدهم دیوان 
عالی فرانسه در رأی هفتم تیرماه ۱۴۰2، فرجام خواهی 
آن گروه امریکایی از رأی ۱۶ مارس 2۰2۱ دادگاه تجدید 
نظر پاریس را که به نفع جمهوری اسلامی ایران صادر 

شده بود، رد کرد.  

»ایران«دلایلشدتگرفتنحاشیهسازی
علیهدولتورئیسجمهوردرروزهایاخیررابررسیمیکند

عصبانیت جریان تحریف از خدمت به مردم

دو نمونه از جدیدترین تخریب ها
دو  دست کم  اخیر،  هفته  دو  در 
مورد از این تخریب ها اتفاق افتاد؛ 
تخریب هایی که نه مبتنی بر اصول 
سیاست و رقابت های سیاسی بود، 
نه مبتنی بر ارزش های اخلاقی. یکی 
از این تخریب ها، در جریان سفر 
استانی آیت الله رئیسی به کرمان اتفاق 
افتاد. رئیس جمهور در آیین افتتاح 
فاز نخست تصفیه خانه و آبرسانی به 
شهرهای بم و بروات، تصفیه خانه 
سیرجان و ۱۵ پروژه برق رسانی استان 
کرمان، خطاب به حاضرین در این 
جلسه عنوان کرد: »شرکت های فعال 
و پیمانکار باید بدانند استان کرمان 
نباید با این مشکلاتی که اکنون مواجه 
است، روبه رو باشد. دولت در حد توان 
خود به دنبال رفع مشکلات است و 
کاری به حرف دیگران ندارد و فقط به 
دنبال آن هستیم که مردم احساس 
رفاه، آرامش و آسایش کنند. برای 
ما مهم رضایت خداوند متعال است 
و معتقدیم وقتی همه با همدلی و 
همکاری در راستای رفع مشکلات مردم 
گام برمی دارند خداوند نیز برکاتش 
را بر ما نازل می کند.« از این جمله 
بلند که در »ایسنا« منتشر شد که 
هم عبارات آن روشن و شفاف است و 
هم عمق نگاه و رویکرد دولت را نشان 
می دهد، رسانه های مغرض با تقطیع، 
از پیش خود، یک جمله را ساختند و 
آن را به رئیس جمهور منتسب کردند. 
این رسانه ها از قول رئیس جمهور 
تیتر زدند که »دولت کاری به حرف 
دیگران ندارد؛ مهم رضایت خداوند 
متعال است« که اساساً در تضاد با 
متن سخنان رئیس جمهور و تحریفی 

شیطنت آمیز بود.
مورد دوم تخریب توأم با تحریف، شنبه 
گذشته اتفاق افتاد که در آن، یکی از 
رسانه ها با انتخاب برشی تصویری 
از سخنان رئیس جمهور، تلاش کرد 
به مخاطبان خود القا کند که اساساً 
سخنان رئیس جمهور برای مخاطب 
مفهوم نبوده است. این درحالی است 
که فقط گوش دادن و دیدن همین 
تصاویری که این رسانه منتشر کرده بود، 

نادرست بودن این ادعا را نشان می داد.
احتمال وجود سازماندهی پشت 

تخریب ها
 تخریب، به جای رقابت، نشان دهنده 
ضعف و یأس یک جریان سیاسی است 
و نشان می دهد که این جریان، نه 
تنها پایگاه اجتماعی و سیاسی خود را 
از دست داده، بلکه نمی تواند با کارنامه 
یا برنامه  یا حتی انتقاد اقناع کننده، 
جامعه هدف خود را راضی نگه  دارد. 
باوجود این، آنچه محل سؤال جدی 
است، شدت گرفتن تخریب ها در 
هفته های اخیر است، تخریب هایی 
که بیش از همه شخص رئیس جمهور 

را هدف گرفته است.
در حالی که شیوه درست سیاست ورزی 
ایجاب می کند که کارهای درست و 
مردمی دولت تأیید و تشویق شود اما 
معمولاً در روزهای پس از بهره برداری 
از پروژه های ملی تقریباً هیچ تیتر 
یا عکسی از آن در رسانه های جریان 
منتقد دولت وجود ندارد و از سوی 
دیگر نیز حاشیه سازی برپایه نقد 
غیرحرفه ای به روند تعامل این رسانه ها 
با اخبار دولت تبدیل شده است. 
در این میان برخی ناظران، گسترش 
این اقدام را نشانه ای از شکل گیری و 
وجود یک شبکه تخریب و تحریف، یا 
به عبارت دیگر، فعال شدن یک »اتاق 
فکر تخریب« قلمداد می کنند. شبکه 
یا جریانی که به جای برجسته کردن 
این واقعیت که در سفر به استان 
کرمان، آرزوی ۱2 ساله مردم بم و بروات 
برای دستیابی به آب آشامیدنی برآورده 
شده است، تلاش می کنند یک نقطه 
حاشیه ای بسازند و همان ساخته خود 
را بسامد بدهند.  در این میان، برخی 
نیز نزدیک شدن به موعد انتخابات 
را دلیل شدت گرفتن این اقدامات 
می دانند. اما دلیل این تخریب ها 
و تحریف ها هرچه باشد، نه تنها 
فرسنگ ها از اصول فرهنگ و سیاست 
به دور است، بلکه درنهایت به عکس 
خود تبدیل خواهد شد. زیرا ایرانیان، 
به دنبال تجربه طولانی خود از سیاست 
ورزی جریان های سیاسی، فرق خدمت 
و نمایش خدمت را بخوبی در می یابند.

 
تخریب توأم با دروغ و تحریف؛ این 
شیوه ای است که برخی جریان ها و 

رسانه های مخالف در نسبت با دولت 
در پیش گرفته اند. این جریان ها که 
این روزها دست خود را خالی تر از هر 
زمان دیگری می بینند، گویی جز با 
توسل به این شیوه های نخ نما شده، 

راه دیگری نمی شناسند. 
خالی بودن دست این جریان، هم 
می تواند ناشی از کارنامه غیرقابل 
دفاع و حس بی دولتی باقی مانده از 

دوره گذشته باشد، هم ناشی از ثمرات 
تلاش دولت سیزدهم برای جبران آن 
کاستی ها. اما جریان منتقد دولت 
باوجود این جبران ها، به جای اتخاذ 
رویکرد ملی و ارج نهادن به مسیر 
دولتی که رفع مشکلات کشور را در 
دستور کار خود قرار داده است، تنها از 
عینک سیاست زدگی و جناح گرایی به 

مسائل نگاه می کند. 

درست همین سیاست زدگی و نه 
حتی رقابت های سالم سیاسی یا 
نقد منصفانه و مشفقانه است که 
آنان را به این مسیر هدایت کرده 
است؛ مسیری که در آن، تخریب دولت 
و رئیس جمهور، با توسل به همه 
ابزارهای غیرحرفه ای و غیراخلاقی، 
دروغ و تحریف و حتی استهزاء را دنبال 

می کند.

گروهسیاسی

سیاستداخلی

برخی 
ناظران، 

گسترش 
این اقدام را 
نشانه ای از 
شکل گیری 

و وجود 
یک شبکه 
تحریف یا 

فعال شدن 
یک »اتاق 

فکر تخریب« 
 قلمداد 

می کنند
 جریانی که 

 تلاش 
می کنند 

از دستاوردها 
یک نقطه 

حاشیه ای 
بسازند 

و همان 
ساخته خود 

را بسامد 
بدهند

وقتی 
مکانیسم 

ماشه فعال 
شود، معلوم 

نیست حضور 
در NPT برای 

ایران چقدر 
مفید باشد؛ 

معلوم نیست 
پروتکل 

الحاقی برای 
ایران چقدر 

اهمیت 
داشته باشد 

و حتی معلوم 
نیست دیگر 

ایران قانع 
باشد تا به 

همین اندازه 
غنی سازی 

اکتفا کند یا 
خیر

president.ir

عابداکبری،کارشناسمسائلبینالمللدرگفتوگوبا»ایران«:

اروپا باید برای انجام دادن هر حرکتی 
در قبال ایران عواقبش را بپذیرد

تصمیم اتحادیه اروپا مبنی بر 
پابرجا ماندن تحریم های برنامه 

موشک های بالستیک ایران 
خبری بود که به تازگی از سوی 

خبرگزاری رویترز اعلام و سپس از 
سوی گاردین تکرار شد. با توجه به 

اینکه در هفته های اخیر مذاکرات 
غیرمستقیم بین ایران و امریکا به 

نتایج مثبتی رسیده است، چرا اروپا 
همچنان روی تداوم تحریم موشکی 

ایران مانور می دهد؟
تحریم های موشکی اتحادیه اروپا 

علیه برنامه موشکی ایران، قرار 
است بر اساس توافق برجام در اکتبر 
امسال )مهرماه ۱۴۰2( منقضی شود، 
اما در کمتر از ۴ ماه از رسیدن به این 
زمان، دیپلمات های اروپایی به ایران 
اطلاع دادند قصد دارند این تحریم ها 
را تمدید کنند. آنان ۳ بهانه برای 
تمدید تحریم موشکی ایران دارند؛ 
فروش پهپادهای ایرانی به روسیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین، احتمال 
فروش موشک های بالستیک ایرانی 
به روسیه و عمل متقابل اروپا در برابر 

نقض توافق برجام از سوی ایران!
۳ کشور اروپایی امضا کننده برجام، از 
یک سو معتقد به تمدید تحریم های 
موشکی اروپا علیه ایران هستند و 
از سوی دیگر ادعا می کنند قصد 
استفاده از سازکار»اسنپ بک« )موسوم 
به مکانیسم ماشه( علیه ایران را 
ندارند. از نظر ایران هر گونه ابقای 
تحریم موشکی اروپا در ورای مدت 

عکس:فارس

گروهسیاسی

گفتوگو

منابعدیپلماتیکغربمدعیشدهانداروپاذیلمواضعادعاییخود
پیراموناستفادهروسیهازپهپادهایایرانیعلیهاوکراینواحتمالانتقال
موشکهایبالستیکبهروسیه،قصدنداردلغوتحریمهایموشکیایراندر
چهارچوبتوافقهستهایراکهموعدآنکمتراز5ماهدیگرفرامیرسد،مورد
پذیرشقراردهد.عابداکبری،کارشناسمسائلبینالمللدرگفتوگوبا
»ایران«بهبررسیدلایلاینرویکردمتناقضاروپاییهانسبتبهجمهوری
اسامیپرداختهاست؛رویکردیکههمزمانباپدیدارشدننشانههای
مثبتازگفتوگوهایرفعتحریمهاازسویصحنهگرداناناصلیاتحادیه

پیشگرفتهشدهاست. اروپادر


